
Gminna Biblioteka Publiczna w Łapanowie 6 czerwca bieżącego roku obchodziła piękny
jubileusz – 75 lat istnienia i działalności.
Uroczystość rozpoczęła się w bibliotece od wernisażu wystawy lokalnej artystki Pani Teresy
Mrugacz. Następnie zaproszeni gości udali się do Centrum Kultury w Łapanowie, gdzie o
godzinie 16.00  na sali widowiskowej rozpoczęła się część oficjalna.
Przybyli na nią: Poseł RP Pani Józefa Szczurek – Żelazko, V-ce Dyrektor Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Krakowie Pani Maria Cibicka, V-ce Starosta Bocheński Pan Ryszard
Drożdżak, Proboszcz Parafii Łapanów Ks. Marek Skop, Dyrektor Powiatowej i Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Bochni Pani Dorota Rzepka wraz z instruktorkami Paniami Bernadettą
Macheta i Beatą Piskór, Sekretarz Gminy Pani Danuta Klejdysz, Przewodnicząca Rady Gminy
Pani Celina Jacewicz, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Pani Kinga Węglarz, Kierownik
Centrum Obsługi Oświaty UG Pan Mirosław Drożdż, Pani Teresa Mrugacz – malarka,
dyrektorzy szkół, kierownicy instytucji gminnych,  bibliotekarze emerytowani i obecnie
pracujący, a także wierni czytelnicy oraz przyjaciele biblioteki.
Przybyłych gości  powitała dyrektor GBP Pani Janina Zając wraz z gospodarzem gminy i
zarazem współorganizatorem uroczystości Panem Andrzejem Śliwą Wójtem Gminy Łapanów. 
Dyrektor GBP  przybliżyła historię biblioteki oraz jej działalność na przestrzeni minionych 75
lat. Potem wraz z wójtem wręczyła podziękowania za dotychczasową współpracę i wsparcie
WBP w Krakowie i PiMBP w Bochni na ręce obecnych dyrektorów tych instytucji. 
Podziękowania od dyrekcji i pracowników GBP otrzymał także Wójt Gminy Pan Andrzej Śliwa.
Następnie były jeszcze podziękowania dla poprzednich dyrektorów i bibliotekarzy GBP w
Łapanowie, a także czytelników, najbardziej angażujących się w działalność kulturalną
biblioteki.
Później głos zabrali: Pani Józefa Szczurek – Żelazko, Pani Maria Cibicka, Pan Ryszard
Drożdżak, Pani Dorota Rzepka, Pani Dorota Matlęga, Pan Paweł Sotoła. Gratulacje na ręce
Dyrektora GBP składali także dyrektorzy szkół i kierownicy instytucji gminnych oraz inni
obecni na sali goście. W tym wyjątkowym dniu otrzymaliśmy mnóstwo ciepłych słów, życzeń,
dowodów wdzięczności oraz gratulacji i upominków książkowych. Wzbogacą one nasz
księgozbiór.
Od władz gminy otrzymaliśmy z okazji jubileuszu jeden z obrazów autorstwa Pani Teresy
Mrugacz, prezentowanych na wystawie w naszej bibliotece. Wójt Gminy wraz z
Przewodniczącą Rady Gminy wyrazili swe podziękowania Pani Dyrektor GBP i bibliotekarzom
za ich pracę.
Następnie miał miejsce krótki program artystyczny, nawiązujący do obchodów Roku Wisławy
Szymborskiej. Zgromadzona publiczność mogła usłyszeć między innymi wiersz Noblistki –
„Chmury” oraz piosenkę do słów wiersza „Nic dwa razy”.
Na zakończenie uroczystości goście wpisali się do Księgi Pamiątkowej.  Mogli też zobaczyć
galerię zdjęć z 75 lat historii Biblioteki. Chwilą na wspomnienia przy filiżance kawy lub
herbaty zakończono tę wspaniałą uroczystość jubileuszową.
Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do jej zorganizowania, serdecznie
dziękujemy.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy w nasze skromne progi i zachęcamy do
obejrzenia wystawy obrazów Pani Teresy Mrugacz – w godzinach pracy biblioteki. Przy okazji
informujemy, że istnieje możliwość zakupienia wybranego obrazu artystki. Szczegółowe
informacje można uzyskać w bibliotece.
 
Dyrekcja i bibliotekarze
GBP w Łapanowie
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